» Mais plutôt la miséricorde règne auprès de vous, et au nom de votre loi, Seigneur, j'ai espéré en vous.

» Mon Ame s'est appuyée sur la divine parole; mon

« De profundis clamavi ad te, Domine : Domine, exaudi vocem meam.

» Fiant aures tuæ intendentes in vocem deprecationis meæ.

» Si iniquitates observaveris, Domine, Domine, quis sustinebit ?

» Quia apud te propitiatio est; et propter legem tuam sustinui te, Domine.

» Sustinuit anima mea in verbo ejus; speravit

anima mea in Domino.

ame & espéré dans le Seigneur.

» A custodia matutinâ usque ad noctem speret Israël in Domino :

» Que depuis le lever du soleil jusqu'à son coucher Israël espère ainsi dans le Seigneur :

» Quia apud Dominum misericordia, et copiosa apud eum redemptio.

» Car auprès du Seigneur est la bonté, et près de lui se trouve l'abondante miséricorde.

» Et ipse redimet Israël ex omnibus iniquitatibus ejus. »

» C'est lui-même qui rachètera le peuple élu de toutes ses iniquités. »

ÿ. Requiem æternam dona eis, Domine, et lux perpetua luceat eis !

ÿ. Mon Dieu, accordez à ces âmes le repos éternel, et que la lumière immortelle luise à leurs yeux !

ñ. Requiescant in pace. Amen.

ñ. Qu'elles reposent donc en paix. Ainsi soit-il.

## OREMUS.

## PRIONS.

Fidelium, Deus, omnium Conditor et Redemptor, animabus famularum famularumque tuarum remissionem cunctorum tribue peccatorum, ut indulgentiam quam semper optaverunt, piis supplicationibus consequantur : qui vivis et regnas, Deus, in sæcula

Mon DIEU, qui êtes à la fois le Créateur et le Rédempteur de tous les fidèles, daignez accorder la rémission de tous leurs péchés aux âmes de vos serviteurs et de vos servantes, afin que, par nos humbles supplications, elles obtiennent le pardon entier après lequel elles soupirent : vous, Sei-

gneur, qui vivez et réglez sæculorum. Amen.  
 éternellement. Ainsi soit-il.

---

INDULGENCE DE 7 ANS ET 7 QUARANTAINES DE JOURS<sup>1</sup> :

*Acte de foi.* Mon DIEU, nous croyons fermement tout ce que la sainte Eglise Catholique-Apostolique-Romaine nous ordonne de croire, parce que c'est vous, Ô Vérité infailible, qui le lui avez révélé, et que vous ne pouvez ni vous tromper ni nous tromper.

*Acte d'espérance.* Mon DIEU, nous espérons avec la plus ferme confiance que vous nous donnerez, par les mérites de JÉSUS-CHRIST, votre grâce en ce monde, et, si nous observons vos commandements, votre gloire dans l'autre, parce que vous nous l'avez promis et que vous êtes souverainement fidèle dans vos promesses.

*Acte de charité.* Mon DIEU, nous vous aimons, ou du moins nous avons le plus grand désir de vous aimer, de tout notre cœur, de toute notre âme et de toutes nos forces; et nous aimons notre prochain comme nous-mêmes, pour l'amour de vous.